证券代码: 872703 证券简称: 诚钢矿业 主办券商: 安信证券

# 北海诚钢矿业股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

# 一、对外投资概述

# (一) 基本情况

根据公司发展的需要,公司拟向桂林银行股份有限公司投资入股5,000,000 股,投资金额为20,250,000.00元(以实际发生金额为准),全部作为投资款。 投资入股完成后,占桂林银行股份有限公司增资后总股本 50 亿股的比例为 0.10%

## (二)是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》,本次对外投资不构成重大 资产重组。

### (三)是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易

## (四) 审议和表决情况

2019 年 6 月 14 日,公司召开第一届董事会第十一次会议,审议通过了《关 于公司对外投资桂林银行股份有限公司》议案,议案不涉及关联交易,无需回避 表决。

# (五)本次对外投资不涉及进入新的领域。

# 二、投资标的基本情况

(一) 金融资产的具体内容

桂林银行股份有限公司的股权。

(二)投资标的的基本情况

名称: 桂林银行股份有限公司

类型: 其他股份有限公司(非上市)

注册地:广西桂林市中山南路 76号

法定代表人: 王能

注册资本: 3,000,000,000 元

经营范围:公司吸收公众存款;发放短期、中期和长期贷款;办理国内结算;办理票据承兑与贴现;发行金融债券;代理发行、代理兑付、承销政府债券;买卖政府债券、金融债券;从事同业拆借;从事银行卡业务;提供担保;代理收付款项及代理保险业务;提供保管箱服务;办理地方财政周转使用资金的委托贷款业务;即期结售汇(含对公、对私)业务;外汇存款、外汇贷款、外汇汇款、外币兑换、国际结算、同业外汇拆借、外汇票据的承兑与贴现、外汇借款、外汇担保、自营外汇买卖及代客外汇买卖;网上银行、电话银行及其他电子银行业务;代理家庭财产保险、机动车辆保险、意外伤害保险、人寿保险、健康保险、企业财产保险、工程保险、信用保险;经国务院银行业监督管理机构批准的其他业务;合作办理远期结售汇业务;银行间黄金询价业务和黄金拆借业务(仅限上海黄金交易所);基金销售业务;个人黄金代理业务(上海黄金交易所二级代理)。

#### 三、对外投资协议的主要内容

公司拟向桂林银行股份有限公司投资入股 5,000,000 股,投资金额为 20,250,000.00 元(以实际发生金额为准),全部作为投资款。投资入股完成后,占桂林银行股份有限公司增资后总股本 50 亿股比例为 0.10%。本次对外投资不构成关联交易。

## 四、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

(一) 本次对外投资的目的

为了提高公司资金的使用效率,保障公司和股东较好的投资回报,在保证日

常经营资金需求及资金安全的前提下,使用部分自有资金择机进行对外投资。

# (二) 本次对外投资可能存在的风险

在正式协议签订完成前,该项投资尚存在不确定性。请投资者注意投资风险。
公司本次投资可能面临较长的投资回收期,其运行过程中将受宏观经济、行业周期、投资标的公司经营管理等多种因素影响,将可能面临投资效益不达预期。

## (三) 本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次对外投资可进一步提升公司综合实力,对公司长期发展和布局有一定的 优势。从长期来看,对公司未来财务状况和经营成果将产生积极影响,能够增强 公司的盈利能力,提高公司的综合竞争力。

# 五、备查文件目录

《北海诚钢矿业股份有限公司第一届董事会第十一次会议决议》

北海诚钢矿业股份有限公司 董事会 2019年6月17日